siae Civitatensi Exc . P. D. Martinum Michaelem Johnson, hactenus 

Archiepiscopum Vancuveriensem. 

— Metropolitanae Ecclesiae Vancuveriensi Exc . P. D. Iacobum Fran

ciscum Carney, hactenus Episcopum tit. Oboritanum. 

— Titulari episcopali Ecclesiae Zertensi Exc . P. D. Eduardum 

Aloisium Fitzgerald, hactenus Episcopum Vinonaensem. 

— Titulari episcopali Ecclesiae Maxitensi Exc . P. D. Camillum An

dream Le Blanc, hactenus Episcopum Bathurstensem in Canada. 

— Cathedrali Ecclesiae Vinonaensi Exc . P. D. Loram Iosephum 

Watters, hactenus Episcopum tit. Fidolomensem. 

8. Congreg, pro Religiosis et Institutis Saecularibus 103 

SACRA CONGREGATIO PRO RELIGIOSIS 

ET INSTITUTIS SAECULARIBUS 

INSTRUCTIO DE ACCOMMODATA RENOVATIONE 

INSTITUTIONIS AD VITAM RELIGIOSAM DUCENDAM 

PROOEMIUM 

Renovationis causam suscipiens, ut Ecclesia abundantiora spiritua

lium virium copia polieret, et ad nuntium salutis hominibus nostrae 

aetatis impertiendum evaderet paratior, Concilium Oecumenicum Vati

canum Secundum iis etiam curas non leves adhibuit, qui divinum voca

tionis religiosae donum persequuntur, eorumque vitae naturam, ratio

nem, momentum in clariore luce collocavit . 1 Circa quorum condicionem 

in corpore Ecclesiae haec asseveravit : « Status . . . qui professione con

siliorum evangelicorum constituitur, licet ad Ecclesiae structuram 

hierarchicam non spectet, ad eius tamen vitam et sanctitatem incon

cusse pertinet )) . 2 

Praeterea « cum ecclesiasticae Hierarchiae munus sit Populum Dei 

pascere et ad pascua uberrima ducere (cfr. Ez. 34, 14), ad ipsam spectat 

evangelicorum consiliorum praxim, quibus perfectio caritatis erga Deum 

et proximum singulariter fovetur, legibus suis sapienter moderari. 

Ipsa etiam, Spiritus Sancti impulsus dociliter sequens, regulas a 

praeclaris viris et mulieribus propositas recipit et ulterius ordinatas 

authentice approbat, necnon Institutis ad aedificationem Corporis Chri

sti passim erectis, ut secundum spiritum fundatorum crescant atque 

floreant, auctoritate sua invigilante et protegente adest » . 3 

Verum nihilominus constat alacrem vigorem, praesertim renovatio

nem vitae spiritualis, evangelicae et apostolicae, qua Religiones ani

mentur oportet, dum indefatigato nisu ad caritatem in dies altiorem 

ipsis est contendendum, ex iis potissimum pendere, quibus munus con

creditum est regendi, nomine quidem Ecclesiae et ope gratiae caelestis, 

eadem Instituta, simulque ex magnanima cunctorum sodalium coope

ratione. In ipsa enim natura vitae religiosae, perinde ac in ipsa Eccle-

1 Cfr. Const. dogm. de Ecclesia Lumen gentium, n. 43ss.; Decr. de accomm. renov. 

vitae religiosae Perfectae caritatis. 
3 Const. dogm. de Ecclesia Lumen gentium, n. 44. 
3 Ib., n. 45. 
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siae natura, positum est, ut illa eam secum ferat structuram, sine qua 

nulla societas, ne supernaturalis quidem, finem suum assequi possit, 

neque aptiora subsidia, quibus ad hunc perveniatur, valeat suppeditare. 

Quam ob rem Ecclesia, per experientiam quoque edocta, quam sae

culorum decursu hausit, permota est, ut corpus legum canonicarum 

paulatim conficeret, quae ad vitae religiosae firmitatem atque profectum 

ante actis temporibus non paulum contulerunt. Neminem autem latet 

accommodatam Institutorum renovationem, prout nostrae huius aetatis 

condiciones postulent, effici non posse nisi normae canonicae, ad structu

ram et subsidia vitae religiosae pertinentes, recognoscantur. 

Quoniam autem « Institutorum accommodata renovatio a sodalium 

institutione maxime pendet » , 4 multae Religiones virorum et mulierum, 

renovationi a Concilio expetitae operam dare cupientes, diligenti inqui

sitione peracta ac saepe opportunitate oblata praeparandi specialis Ca

pituli generalis, quod per Litteras Apostolicas « Ecclesiae sanctae » 

motu proprio datas praescribitur, 5 annisae sunt, ut accuratius condi

ciones définirent, quibus accommodata renovatio institutionis per gra

dus tradendae sodalibus, qui ad vitam religiosam informantur, ad 

effectum deduceretur. 

Ita factum est, ut vota quaedam proferrentur ac Sacrae Congrega

tioni pro Religiosis et Institutis Saecularibus, praesertim ab « Unione 

Superiorum Generalium », proponerentur. Quae postulationes eo pro

fecto spectabant, ut normae canonicae, quibus religiosorum institutio 

in praesenti regitur, ita relaxarentur, ut Societates secundum decreti 

« Perfectae caritatis » praescriptum, 6 totum institutionis cursum aptius 

accommodarent mentis habitui hominum novae huius aetatis, vitae con

dicionibus nunc obtinentis, atque etiam apostolatus necessitatibus ho

diernis, indole tamen et fine peculiari cuiusque Instituti fideliter 

servatis. 

Liquet vero novas leges certa ac definita ratione ferri non posse, nisi 

respectu habito experimentorum, quae quidem intra fines satis amplos et 

per satis diuturnum temporis spatium fuerint capta, ut fieri possit iudi

cium rebus innixum. Quod sane verissimum est, cum implicatae rerum 

condiciones, earum pro locis varietas et celeriores cotidie mutationes eos, 

quorum est hac aetate iuvenes ad germanam vitam religiosam instituere, 

non sinant « a priori » affirmare, quae viae sint optimae. 

4 Decr. de accomm. renov. vitae religiosae Perfectae caritatis, n. 18. 
5 Cfr. Motu proprio Ecclesiae sanctae, II, n. 3. 
6 Decr. de accomm. renov. vitae religiosae Perfectae caritatis, n. 3 ss. 

S. Congreg, pro Religiosis et Institutis Saecularibus 105 

Qua de causa Sacrae Congregationi pro Religiosis et Institutis 

Saecularibus, postquam plures sibi datas sententias de diversis spatiis 

institutionis ad vitam religiosam ducendam mature excussit, expedire 

visum est quasdam leges canonicas relaxare, ut necessaria experimenta 

fieri possent. Verumtamen, si de iuridicis normis nonnihil detrahitur, 

plurimum interest, ne quid detrimenti primariis bonis inferatur, quae 

tueri iisdem vigentibus legibus merito est propositum. Iamvero « serio 

perpendendum est optimas accommodationes ad necessitates temporis 

nostri peractas effectum non sortiri, nisi animentur renovatione spiri

tuali » . 7 

Ut igitur recognitio subsidiorum normarumque vitae religiosae au

thentica sit, simul requiritur, ut iterum ea definiantur, quae in eadem 

vita religiosa sunt praecipua, quippe quorum tuitio sit finis ipsarum 

normarum. Propter hoc eoque consilio, ut novarum ordinationum vis, 

praesenti Instructione statutarum, melius intellegeretur, haec Sacra 

Congregatio non ab re esse censuit illis quaedam animadversione digna 

praeponere. 

1 

DE NONNULLIS RATIONIBUS ET PRINCIPIIS 

1 - Non solum implicatae condiciones, de quibus est supra mentio 

iniecta, sed etiam, ac quidem maxime, augescens Institutorum eorum

que operum diversitas minus atque minus sinunt aptas normas sancire, 

quae eadem ratione ad omnia simul Instituta et ad cunctas regiones 

pertineant. Quocirca normae multo latius patentes, quae hac Instruc

tione eduntur, singulis Societatibus facultatem dant illas prudenter 

sequendi vias, quae ipsis magis conveniant. 

Peculiari vero modo monendum est, in institutione et educatione, 

optimas vias non esse prorsus easdem pro virorum atque mulierum 

Societatibus. Praeterea rationes et subsidia institutionis differant ne

cesse est, prout de Religione uni contemplationi dedita agatur aut de 

Instituto operibus apostolicis addicto. 

2 - Quaestiones autem e facultate orientes, quae hac Instructione 

Institutis conceditur substituendi, si id opportunum putaverint, pro 

votis temporariis alius generis vincula, suadent, ut natura et momen

tum ipsius professionis religiosae in memoriam revocentur. Haec enim 

professio, qua sodales « per vota aut alia sacra ligamina, votis propria 

7 Ib., n. 2 e). 

8 - A. A. S. 
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sua ratione assimilata » , 8 ad tria consilia evangelica persequenda se 

obligant, consecrationem efficit, qua quis se Deo totum tradit, cui soli 

merito offertur donum tam absolutum personae humanae. Congruit 

autem magis naturae eiusmodi doni, ut perficiatur et significantissime 

exprimatur professione perpetua, sive simplex sit sive sollemnis. Re 

quidem vera ((tanto . . . perfectior erit consecratio, quo per firmiora et 

stabiliora vincula magis repraesentatur Christus cum sponsa Ecclesia 

indissolubili vinculo coniunctus » . 9 Ita fit , ut professio religiosa sit 

actus religionis peculiarisque consecratio, qua quis Deo se devovet. 

Neque solum secundum Ecclesiae doctrinam, sed etiam ex ipsa huius 

consecrationis natura votum oboedientiae, quo religiosus plenam sui 

abdicationem consummat et una cum castitatis ac paupertatis perfectum 

veluti sacrificium immolat Deo, ad essentiam pertinet professionis reli

giosae. 1 0 

Hoc modo Christo consecratus, religiosus simul servitio Ecclesiae 

mancipatur, atque secundum vocationem suam adducitur, ut perfectio

nem caritatis apostolicae exerceat, quae eum urgere et impellere debet, 

sive in vita contemplationi penitus dedita sive in variis operibus exse

quendis. Est tamen animadvertendum, quamquam in Institutis apostola

tui addictis (( ad ipsam naturam vitae religiosae pertinet actio apostolica 

et benefica hanc non esse primarium professionis religiosae finem ; 

atque, ceterum, eadem apostolatus opera plane posse obiri sine conse

cratione e statu religioso exorta, licet haec eum, qui iisdem se obligave-

rit, adiuvare queat ac debeat, ut se impensius det apostolatui. 

Quodsi ergo vita religiosa quoad subsidia et formas, quibus ad usum 

deducitur, utiliter renovatur, nullatenus tamen licet asseverari ipsam 

professionis religiosae naturam esse immutandam vel ea deminuenda, 

quae eadem ut sibi propria postulet : siquidem iuvenes, a Deo ad statum 

religiosum vocati, nostris hisce temporibus non minus optant, immo 

percupiunt hanc vocationem quoad omnia perficere, quae ea secum fert, 

dummodo sint certa ac genuina. 

3 - Attamen, praeter vocationem religiosam vere proprieque dictam, 

Spiritus Sanctus in Ecclesia excitare non desinit, praesertim recenti 

aetate, multa Instituta, quorum sodales, aliquo sacro ligamine devincti 

aut non astricti, vitam communem ducere et consilia evangelica sta-

8 Const. dogm. de Ecclesia Lumen gentium, n. 44. 
6 Ib. 
10 Cfr. Decr. de accomm, renov. vitae religiosae Perfectae caritatis, n. 14. 
1 1 Ib., n. 8. 
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tuunt implere ea mente, ut variis apostolatus vel caritatis operibus 

sese addicant. Ecclesia authenticam variarum eiusmodi formarum vitae 

naturam sanxit quidem et approbavit; verum hae statum religiosum 

non efficiunt, quamquam huic, quod ad leges attinet canonicas, saepius 

aliquatenus similes redduntur. Normae igitur et praeceptiones, quae 

hac Instructione continentur, ad Instituta religiosa vere proprieque 

dicta proxime spectant. Alia vero Instituta illas, si voluerint, sequi 

poterunt in iis, quae ad sodalium suorum recte temperandam institu

tionem pertinent quaeque indoli operum, ad quae incumbunt, magis 

congruant. 

4 - Ut vero facultates hac Instructione concederentur, plures res 

cognitae atque compertae suaserunt, quas breviter attingere expedit. 

Germana enim institutio ad vitam religiosam ducendam potius pro

gressione quadam nostris hisce temporibus impertienda esse videtur at

que ad longius spatium protrahenda; siquidem complecti debet tem

pus novitiatus et annos primum vinculum temporarium subsequentes. 

Quo in formationis cursu novitiatus suum pondus prorsus servare 

debet, utpote pro quo nihil substitui possit quique singulariter ad ipsa 

spectet vitae religiosae initia. Ad quem finem non pervenitur, nisi 

futurus novitius saltem aliqua praeparatione humana et spirituali sit 

instructus, quam non solum probare convenit, sed saepe etiam complere. 

Novitiatus profecto unicuique candidato eo tempore est peragendus, 

quo is, conscius se a Deo esse vocatum, eam maturitatem humanam et 

spiritualem sit consecutus, qua sufficienti ac debita cum oneris cogni

tione et libertate statuere valeat huic vocationi respondere. Non est 

quidem ineunda vita religiosa nisi eiusmodi decisio libere capiatur et 

seiunctio ab hominibus et rebus, quam illa secum fert, accipiatur. Quae 

prior deliberatio necessario non postulat, ut candidatus statim ea 

omnia efficere valeat, quae vita religiosa et opera Instituti exigunt, 

sed ipse idoneus sane haberi debet, qui progressione quadam eo perdu

catur. Maior enim difficultatum pars, quae in novitiorum institutione 

hac aetate reperiuntur, inde solet oriri, quod hi, cum ad novitiatum 

admittuntur, satis maturitatis non sunt adepti. 

Itaque praeparatio ad novitiatum inchoandum eo magis ac magis 

necessaria videtur, quo mundus christiana religione minus est imbutus. 

Iamvero plurimis in casibus aptatione spirituali et psychologica, per 

gradus procedente, prorsus opus esse apparet, ut animi ad illam com

ponantur separationem, qua a vita atque etiam ab ipsis consuetudinibus 

saecularibus receditur. Iuvenes autem, nostro quidem aevo, vita reli-
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giosa allecti, non vitam facilem quaerunt, immo id, quod est absolu

tum, magnopere sitiunt; attamen eorum vita fide alita saepe rudimen

tis tantum doctrinae innititur, cum, ex contrario, profanis disciplinis 

sint magis eruditi. 

Inde consequitur, ut cunctae Religiones, iis non exceptis, quae 

postulatum haud praescribunt, magnum momentum oporteat tribuant 

huic ad novitiatum praeparationi. In Institutis quidem, scholas apo

stolicas vel collegia vel seminaria habentibus, candidati ad vitam reli

giosam directe ad novitiatum solent transire. Expedit tamen recogitare, 

utrum hic agendi modus sit servandus, an praestet, quo melius animi 

ad decisionem de vita religiosa, plena cum oneris cognitione, capes-

senda praeparentur, admissioni ad novitiatum congruum probationis 

tempus praeponere, ut candidatus ad maturitatem humanam et affecti

vam assequendam adiuvetur. Ceterum, etsi agnosci oportet hasce quae

stiones pro regionibus esse diversas, affirmetur tamen necesse est aeta

tem, admissioni ad novitiatum congruentem, diutius, quam antea con

tigit, esse prolatandam. 

5 - In Societatibus apostolatus operibus deditis, quod ad institutio

nem in novitiatu tradendam attinet, compertum est potiorem in ea 

rationem ducendam esse necessitatis novitios ab ipso initio et modo 

magis directo praeparandi ad vitae genus et ad opera, quae futuro 

tempore suscipient, eosque docendi in ipsa vita sua illam paulatim per

ficere cohaerentem unitatem, qua contemplatio et actio apostolica inter 

se copulentur ; quae quidem unitas est e praecipuis ac primariis earun

dem Societatum bonis. Ad hanc vero unitatem comparandam requiri

tur, ut recte intellegantur ipsa ratio vitae spiritualis propria et viae, 

quibus ad arctiorem cum Domino coniunctionem perveniatur, uno eo

demque movente amore erga Deum et homines, qui sive solitario eoque 

intimo commercio cum illo commonstratur sive magnanimo laboribus 

apostolicis se devovendi studio. Oportet vero iuvenes religiosi monean

tur hanc tantopere expetitam unitatem, ad quam omnis nititur vita, ut 

perfecte se valeat explicare, non in ipso ordine operum effici, neque pro 

more ratione psychologica percipi, cum in ipsa divina insideat caritate, 

quae est vinculum perfectionis omnemque superat sensum. 

Ad hanc autem unitatem adipiscendam, qua quis non potitur nisi 

abdicatione sui diu se exercuerit nec nisi assidue sit annisus intentio

nem in ipsa actione purificare, necesse profecto est, ut lex ipsi vitae 

spirituali inhaerens in memoratis Religionibus fideliter servetur, quae 

in eo posita est, ut apte inter se conveniant tempora solitudini, ubi Deo 
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vacetur, tributa ac tempora variis operibus et necessitudinibus huma

nis, quas illa secum ferunt, dicata. 

Ut igitur novitii, dum nonnullis operibus Instituti propriis exercen

tur, momentum huius legis habeant comprehensum eique assuescant, 

expedire videtur Societatibus, quae id sibi profuturum censuerint, 

facultatem concedere in cursum novitiatus inducendi actuositatem for-

mativam seu tempora experimentorum faciendorum, quae cum operibus 

et vitae genere iisdem propriis congruant. 

Est igitur animadvertendum eiusmodi actuositatem formativam, 

quae institutionem compleat novitiatus, non eo spectare, ut novitiis ea 

impertiatur formatio, artibus technicis exercendis muneribusque obeun

dis consentanea, quam nonnulla apostolica opera postulant et quae 

serius iis tradetur, sed ut eos adiuvet ad perspicienda, inter ipsam 

huiusmodi operositatem, ea, quae ipsorum ad vitam religiosam vocatio 

exigat, et quomodo ei fideles maneant oporteat. 

Re quidem vera religiosi, in tanta operum apostolicorum diversi

tate, quae ipsis obversantur, meminerint se ipsos, aliter ac Instituta 

saecularia, quae in operibus sibi propriis exsequendis huius mundi 

utuntur instrumentis aut munera implent temporalia, prae primis, 

secundum ipsam Concilii doctrinam, esse debere, modo prorsus sin

gulari, testes Christi in sinu Ecclesiae : « Sollicite attendant religiosi, 

ut per ipsos Ecclesia revera Christum in dies, sive fidelibus sive infi

delibus, melius commonstret, vel in monte contemplantem, vel turbis 

Regnum Dei annuntiantem, vel aegrotos et saucios sanantem ac pecca

tores ad bonam frugem convertentem, vel pueris benedicentem, et om

nibus benefacientem, semper autem voluntati Patris qui Eum misit 

oboedientem » . 1 2 

Diversa sunt enim dona : qua de causa unusquisque vocationi sibi

met ipsi attributae inhaereat ; siquidem aliud est munus eorum, qui ad 

statum religiosum in Ecclesia sunt vocati, aliud munus Institutorum 

saecularium, aliud denique munus temporale et apostolicum laicorum, 

qui peculiari ratione in aliquo Instituto Deo dicati non sunt. 

Haec profecto, ad vocationem propriam quod attinet, prospiciens, is, 

qui a Deo ad statum religiosum amplectendum asciscitur, perspectam 

habeat vim et significationem institutionis, quae ei in novitiatu tradi 

incipiat. 

Natura ergo et momentum, ad educationem pertinens, huiusmodi 

12 Const. dogm. de Ecclesia Lumen gentium, n. 46. 
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actuositatis, nec non opportunitas eam novitiatus cursui inserendi 

diversa omnino ratione debent aestimari, prout agatur de Institutis 

virorum aut feminarum, de religiosis Societatibus contemplationi dedi

tis aut operibus apostolicis. 

Ceterum efficacitas huius institutionis, quae impertitur, dum simul 

maior libertas amplior que agilitas praebentur, multum etiam e firmi-

tudine ac prudentia pendent, quibus in moderatione Magister novitio

rum et ii cuncti utuntur, qui post novitiatum ad iuvenum religiosorum 

formationem operam conferunt. Est magnum etiam pondus attenden

dum, quod in huiusmodi institutionis causa tribuatur oportet communi

tati generosae, ferventi, concordi, cuius in gremio iuvenes religiosi 

experiendo condiscere valeant mutui auxilii fraterni momentum, vi 

cuius progressus facere et in vocatione sua perstare expeditius possint. 

6 - Ut igitur huic ipsi necessitati institutionis per gradus proce-

dentis consuleretur, est posita quaestio de producendo temporis spatio, 

professionem votorum perpetuorum praecedente, quo, probationis causa, 

temporariis vinculis aliquis astringitur, atque de substituendis in locum 

votorum temporariorum vel de iisdem praeponendis alius generis liga

minibus. 

Expedit quidem, ut religiosus, quo tempore vota perpetua emittit, 

ad eum spiritualis maturitatis gradum pervenerit, qui necessarius est, 

ut status religiosus, quo certum stabilemque in modum sese obstringit, 

sit ipsi revera subsidium ad perfectionem et maiorem caritatem facilius 

consequendam, non onus nimis grave ad portandum. Nihilominus, qui

busdam in casibus, prorogatio probationis temporariae hanc maturita

tem potest fovere, in aliis vero detrimenta afferre, quae non ab re est 

indicare. Ee enim vera non semper maturitas adiuvatur, si quis per 

nimium tempus in dubitatione incertus versetur; qui status aliquibus